
 

 

 
   

 
Bilag 3 Evaluering Distortion 2023 

 

Distortion Festival dækker over en række arrangementer rundt i 

København. Teknik- og Miljøforvaltningen er ansvarlig myndighed for 

tilladelser til midlertidig brug af udendørs offentlige arealer, 

byggetilladelser, regulering af musik fra godkendte scener og tilsyn på 

renhold, ligesom kommunen understøtter trafikinformation ifm. 

arrangementet. 

I 2022 fik arrangøren af Distortion udstedt en rammetilladelse med 

forskellige vilkår gældende for arrangementet i 2023. Vilkårene 

omhandlede hhv. støj, hærværk, sanitære foranstaltninger og renhold, 

trafikal afvikling og lokal forankring og naboinformation. Det er 

forvaltningens overordnede konklusion, at arrangøren ud fra en 

helhedsvurdering samlet har overholdt vilkårene i rammetilladelsen i en 

tilfredsstillende grad, og at især de nye konceptuelle ændringer med 

Distortion X-arrangementerne er med til at sikre mere struktur og orden 

i gadebilledet under festivalen. 

 

Væsentlige opmærksomhedspunkter:  

Tydelig dialog mellem arrangør og forvaltning 

 

I foråret 2023 indstillede forvaltningen til Teknik- og Miljøforvaltningen, 

at et enkelt Distortion X-arrangement fik korrigeret sit sluttidspunkt 

efter de egentlige arrangementstilladelser ellers var udstedt. På 

baggrund af dette, og for at optimere sagsbehandlingsprocessen for 

alle parter yderligere, vil forvaltningen understrege overfor arrangøren, 

at frister for indlevering af materialer skal overholdes, ligesom 

forvaltningen via tæt og løbende, konstruktiv dialog med arrangøren vil 

gøre opmærksom på, hvis noget materiale er oplyst uafklaret eller 

tvetydigt.  

Renhold 

 

Gennem brug af tre forskellige leverandører, har arrangøren forsøgt at 

imødekomme en stor opgave med renhold. I år blev alle større områder 

rengjort til tiden, hvilket var et opmærksomhedspunkt fra Distortion i 

2022. Til arrangementet har der været opstillet affaldscontainere samt 

gjort brug af personale til at håndtere akut-renhold og ”hænder-på-

jorden”-opgaver, på svært tilgængelige områder. 
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Toiletforhold  

 

Arrangøren oplyser, at kommunens krav til de sanitære forhold blev 

imødekommet. Der blev i alt opstillet 1057 sanitære enheder, hvilket er 

cirka 20% mere end de 865 enheder, forvaltningen havde påkrævet på 

forhånd. Placeringen af de sanitære enheder har også vist sig have stor 

betydning for deltagernes udnyttelse af dem. Arrangøren orienterer om, 

at et øget fokus på placeringsmønstre og adfærdskampagner formentlig 

har medført, at arrangøren har modtaget færre klager knyttet til de 

sanitære forhold.  

 

Støj 

 

Under festivalen har der ifølge arrangøren, været få klager knyttet til 

støjgener. Det skyldes både en grundig naboinformation og 

nedskalering af gadefesterne, oplyser arrangøren.  

 

Generelt er det forvaltningens vurdering, at Distortion støjmæssigt 

forløb forholdsvist roligt og som forventet fra arrangørens side. 

De to lukkede Distortion X-områder på henholdsvis Rådhuspladsen og 

Ved Langebro blev afviklet i god ro og orden. 
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